
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                             

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 

Provincia di Asti 
 

Via Roma, 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 
Tel. 011 / 9876165 – PEC protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N.2 DEL 03/01/2025 
OGGETTO: 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA DE STEFANO FRANCESCA E 
CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI 
 

I L  S I N D A C O 
VISTO l’art. 97, comma 4, lettera d), del d.lgs. 267/2000 che prevede la possibilità del Sindaco di 
conferire al Segretario Comunale le funzioni previste da statuto, regolamenti e atti di 
programmazione;  
 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22.11.2019, è stata approvata la una 
convenzione di classe III, per lo svolgimento delle funzioni associate del servizio di 
Segretario Comunale, con i Comuni di: Castagnole delle Lanze, Altavilla M., Antignano, 
Buttigliera d’Asti, Cantarana, Castell’Alfero, Castellero, Celle Enomondo, Cisterna d’Asti, 
Coazzolo, Corneliano d’Alba, Fubine Monferrato, Maretto, Montegrosso d’Asti, Piobesi 
d’Alba, Revigliasco d’Asti, Roatto, San Paolo Solbrito  

- la convenzione sopra indicata è scaduta in data 31.12.2024, come da decreto prefettizio n. 
119 del 17.12.2024;  

 
CONSIDERATO pertanto, in attesa della stipula di apposita convenzione con altri Comuni della 
zona, procedere alla reggenza a scavalco della Segreteria Comunale;  
 
VISTA l’autorizzazione da parte della Prefettura di Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali 
– Prot. Uscita N.0000729 del 03/01/2025, acclarata al nostro Prot. N.0000085 del 03/01/2025, con 
la quale è stata autorizzata la dott.ssa De Stefano Francesca quale reggente a scavalco della 
segreteria comunale;  
 
STABILITO inoltre di conferire al Segretario Comunale, dott.ssa De Stefano Francesca, la 
responsabilità dei servizi personale, contratti, anticorruzione e trasparenza, nonché attribuirle ad 
interim la titolarità dei servizi comunali sprovvisti di figura dirigenziale e/o responsabile di servizio;  
 

mailto:protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                             

 

DATO ATTO CHE con proprio decreto sindacale n. 312 del 28/12/2024 al Segretario Comunale 
sono state conferite anche le funzioni di Nucleo di Valutazione dell’Ente;  
 
RILEVATO CHE la dott.ssa De Stefano Francesca, ha comunicato la propria disponibilità ad 
accettare l’incarico;  
 
VISTI gli artt. 50 e 97 del D.Lgs. 267/2000, che conferiscono al Sindaco la competenza sull’atto in 
oggetto;  
 
VISTO il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 15/12/2010 e modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 148 del 28/12/2024;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  

D E C R E T A 
1. DI NOMINARE la Dott.ssa De Stefano Francesca, iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali nella fascia professionale C, sezione regionale del Piemonte, quale reggente a 
scavalco della Segreteria Comunale di Castelnuovo don Bosco. 
 

2. DI ATTRIBUIRE allo stesso le seguenti funzioni inerenti: 
 PERSONALE, CONTRATTI 
 ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA  
 VICARIATO DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ATTIVITÀ COMMERCIALI 

 
3. DI CONFERMARE altresì al Segretario Comunale l’attribuzione delle funzioni di nucleo di 

valutazione del Comune di Castelnuovo don Bosco.  
 

4. DI DARE ATTO CHE 
a. il presente decreto è valido dal 03.01.2025 fino al 30.04.2025, salvo modifiche o 

revoche o rinnovi taciti;  
b. il presente atto è tacitamente rinnovato alla scadenza, in ragione di reiterate 

autorizzazioni da parte della Prefettura di Torino. 
 

5. DI PRECISARE CHE la retribuzione per la responsabilità dei Servizi Amministrativi e 
Attività Commerciali sarà definita con proprio atto separato a seguito della pesatura degli 
incarichi di elevata qualificazione in ossequio alle metodologie che verranno adottate 
dall’Ente.  

 
6. DI DISPORRE CHE il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale Amministrazione Trasparente. 
 

7. DI INVIARE, il presente decreto alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo, Albo 
segretari comunali e provinciali, sezione regionale del Piemonte 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line                                                                                                             

 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/01/2025      
IL SINDACO 

UMBERTO MUSSO 
(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005) 

PER ACCETTAZIONE INCARICO 
Dott.ssa FRANCESCA DE STEFANO 

(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005)


